КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

   Р Е Ш Е Н И Е

          от 29 марта  2013 г. № 209

                       р.п. Лебяжье

Об исполнении бюджета Лебяжьевского

поссовета за 2012 год

                В соответствии со статьей 23 Устава Лебяжьевского поссовета Лебяжьевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лебяжьевского поссовета за 2012 год по доходам в сумме 34059027,82 рублей  и по расходам в сумме 32604171,36 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1454856,46 рублей (в объемах показателей, приведенных в приложениях 1, 2 к настоящему решению).

2. Утвердить источники финансирования дефицита (профицита) бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

           Председатель Лебяжьевской

           поселковой Думы                                                                                       Г.А. УСТИНОВА

           Глава Лебяжьевского поссовета                                                               А.А.МЕНЬЩИКОВ

                                                                                                                                          Приложение 1 к  решению Лебяжьевской поселковой Думы

                                                                                                                                           от  __________________  2013 г. № _____
                                                                                                                                          «Об исполнении бюджета Лебяжьевского поссовета за 2012 год»
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  ПОССОВЕТА ЗА 2012 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Назначено по бюджету
на 2021 г. (рублей)
	Исполнено
 за 2012 г. (рублей)
	%

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	6505900
	6531836,33
	100,4

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	4696700
	4718533,96
	100,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	2700
	2703,77
	100,1

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	375800
	376869,74
	100,3

	00010606000100000110
	Земельный налог
	531100
	531598,53
	100,1

	00010904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	800
	796,96
	99,6

	00010906000020000110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации)

	28,01
	-

	00011105000100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	440400
	441699,22
	100,3

	00011303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	7300
	7305
	100,0

	00011406000100000430
	Доходы от продажи имущества
	451100
	452301,14
	100,3

	00020000000000000000
	Финансовая помощь
	27527120,90
	27527191,49
	100,0

	00020200000000000000
	Финансовая помощь
	26925020,90
	26925020,90
	100,0

	00020201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	596000
	596000,00
	100,0

	00020201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	482309,90
	482309,90
	100,0

	00020202088000000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению  граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	15089377
	15089377,00
	100,0

	00020202089000000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов и переселению  граждан из аварийного жилищного фонда за счет   средств бюджетов
	2330558
	2330558,00
	100,0

	00020202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	8027269
	8027269,00
	100,0

	00020203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	379200
	379200,00
	100,0

	00020203024100000151
	Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	17947
	17947,00
	100,0

	00020204041100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2360
	2360,00
	100,0

	00020700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	602100
	602170,59
	100,0

	00020705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	602100
	602170,59
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	34033020,90
	34059027,82
	100,1

            Глава Лебяжьевского поссовета                                                                А.А.МЕНЬЩИКОВ
                                                                                           Приложение 2 к решению Лебяжьевской поселковой Думы

                                                                                                                                        от  _________________  2013г. № ______
                                                                                                                                        «Об исполнении бюджета Лебяжьевского поссовета за 2012 год»

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  ПОССОВЕТА  ЗА 2012 год.
	КБК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Назначено по бюджету на 2012 г. (рублей)
	Исполнено за 2012 г. (рублей)
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2711435
	2664829,27
	98,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального  образования
	457635
	449816,69
	98,3

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и   представительных органов  муниципальных образований
	46800
	46800,00
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местной администрации
	2085100
	2054464,27
	98,5

	0114
	 Другие общегосударственные вопросы
	121900
	113748,31
	93,3

	0200
	Национальная оборона
	379200
	379200,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	379200
	379200,00
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	6711551
	6708073,09
	99,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	6671551
	6668073,09
	99,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	40000
	40000,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	24002000,90
	22372785,01
	93,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	21388459
	19924233,93
	93,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1104056
	1103965,87
	100,0

	0503
	Благоустройство
	1509485,90
	1344585,21
	89,1

	0700
	Образование
	1640
	1638,00
	99,9

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	1640
	1638,00
	99,9

	0800
	Культура, кинематография, средства  массовой информации
	464607
	447286,99
	96,3

	0801
	Культура
	464607
	447286,99
	96,3

	1000
	Социальная политика
	30359
	30359
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	23740
	23740,00
	100,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	6469
	6469,00
	100,0

	ИТОГО  РАСХОДОВ
	34300792,90
	32604171,36
	95,1

              Глава Лебяжьевского поссовета                                                              А.А.МЕНЬЩИКОВ

                                                                                                                            Приложение 3 к решению Лебяжьевской

                                                                                                                             поселковой Думы от  _________________  2013 г. № _____

                                                                                                                            «Об исполнении бюджета Лебяжьевского поссовета
                                                                                                                            за 2012 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА  ЗА 2012 ГОД

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования
	Назначено по бюджету на 2012 г. (рублей)
	Исполнено за 2012 г. (рублей)

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	267772,00
	-1454856,46

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-34033020,90
	-34059027,82

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	34300792,90
	32604171,36

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	267772,00
	-1454856,46

        Глава Лебяжьевского поссовета                                                                   А.А.МЕНЬЩИКОВ